25. Ad aquilonis partem castrametati sunt filii Dan quorum princeps fuit Abiezer filius Ammisaddai:

26. Cunctus exercitus pugnatorum eius, qui numerati sunt, sexaginta duo milia septingenti.

27. Iuxta eam fixere tentoria de tribu Aser quorum princeps fuit Fegiel filius Ocran:

28. Cunctus exercitus pugnatorum eius, qui numerati sunt, quadraginta milia et mille quingenti.

29. De tribu filiorum Ne-

phthali princeps fuit Ahira filius Enan:

30. Cunctus exercitus pugnatorum eius, quinquaginta tria milia quadringenti.

31. Omnes qui numerati sunt in castris Dan, fuerunt centum quinquaginta septem milia sexcenti: et novissimi profectiscentur.

32. Hic numerus filiorum Israel, per domos cognationum suarum et turmas divisi exercitus, sexcenta tria milia quingenti quinquaginta.

33. Levitae autem non sunt numerati inter filios Israel: sic enim praeceperat Dominus Moysi.

34. Fecerantque filii Israel iuxta omnia, quae mandaverat Dominus. Castrametati sunt per turmas suas, et profecti per familias ac domos patrum suorum.

capite de la tribu de los hijos de Neftali:

30. Todo el cuerpo de sus combatientes fue de cincuenta y tres mil y cuatrocientos.

31. El número, pues, de los que pertenecerán al campo de Dan, es de ciento cincuenta y siete mil y seiscientos y marcharán en el último lugar.

32. Todo el ejército de los hijos de Israel, dividido en varias compañías según sus casas y sus familias, era según lo dicho, de seiscientos y tres mil, quinientos y cincuenta hombres, sin contar las mugeres ni los niños, ni los jóvenes de ménos de veinte años, ni los viejos de mas de sesenta, ni una muchedumbre infinita de extrangeros que se les habian juntado.

33. Mas los Levitas no fueron comprendidos en esta numeracion de los hijos de Israel; porque así lo habia mandado el Señor á Moises.

34. Y los hijos de Israel ejecutaron todo lo que el Señor les habia mandado. Acamparon, cuando era necesario, por compañías; y marcharon, cuando tenian que hacerla, según el orden de las familias y casas de sus padres, que se les habian señalado.

CAPITULO III.

Dios escoge á los Levitas para el servicio del Tabernáculo. Empadronamiento de la tribu de Levi.

1. Haec sunt generationes Aaron et Moysi, in die qua locutus est Dominus ad Moysen in monte Sinai.

1. He aquí cual era la posteridad de Aaron, y cuales eran los sobrinos de Moises' al tiempo en que el Señor habló á Moises en el monte Sinai.

2. Et haec nomina filiorum Aaron: primogenitus eius Na-

2. He aquí, digo, los nombres de los hijos de Aaron: Nadab era el primogé-